140. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Dilecto nobis in Christo 
Iohanni Pediliani nuncio iurato curie nostre. Salutem in Domino sempiternam. Manda
mus tibi quatenus vice nostra moneas peremptorie Georgium de Salis, mercatorem 
Maioricarum, detentorem bonorum que fuerunt domine Magdalene uxoris sue qu., 
quem nos tenore presencium monemus, quatenus infra sex dies a tuis monitionibus 
proxime futuros solvet et deliberet procuratori nostro pauperum Christi, ducentas 
libras monete Maioricarum et alia que de dictis bonis detinet, quas et que dicta domina 
Magdalena debebat et restituere tenebatur Ffrancischo Solerii qu. primo viro suo, 
ratione donationis propter nupcias, quam sibi fecit tempore suarum nupciarum; qui 
Ffrancischus in certo casu quod contingit, pauperes Christi instituit heredes univer
sales. Vel interim compareat coram nobis ostensurus, si poterit, quare ad predicta 
minime teneatur. Nos enim, si predictus Georgius nostris et tuis monitionibus parere 
contumaciter neglexerit, ipsum canonica monitione premissa, et eius exhigente contu
macia, in hiis scriptis excomunicationis vinculo innodamus, quem excomunicatum 
per omnes parrochiales ecclesias Civitatis Maioricarum facias publice nunciari omni
bus diebus dominicis continuis et festivis. Redde literas sigillatas. Datum Maioricis 
vicesima nona die mensis madii anno a nativitate Domini M°CCC°LXX° primo. [Nota 
marginat Nil].

141. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Dilecto nobis in Christo 
Iohanni Pediliani nostre curie officialatus nuncio. Salutem in Domino. Veniens ad 
mortem venerabilis Ffrancischus de Ffonte qu. burgensis Maioricarum, suum condidit 
testamentum in quo, inter cetera, duxit disponendum quod in casu quo evenit. Dominum 
nostrum lesum Christum sibi heredem instituit universalem, volens et mandans quod 
bona sua venderentur per ipsius manumissores, et ipsorum precium habitum, in et 
ex medietate bonorum et suarum hereditatum, daretur, poneretur et converteretur in 
redditibus locorum, hortorum qui converterentur et aplicarentur helemosine hospitalis 
instituti seu dotati infra Civitatem Maioricarum per venerabilem Aries Ferrandis qu. 
domicellum, que quidem ipsius Ffrancischi bona, vel ipsorum pars ad venerabilem
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Raymundum de Sancto Martino domicellum quovis titulo pervenerunt, ad cuius 
instantem suplicationem per venerabilem Raymundum Pelicerii canonicum tunc sede 
maioricensi vacante in spiritualibus et temporalibus vicarium generalem et Capitulum 
Maioricense, eidem Raymundo fuit facta gratia et elongamentum convertendi in reddi
tibus episcopalibus omnia et singula precia pro quibus emere tenebatur census et 
redditus usque ad quantitatem dicte medietatis bonorum predicte hereditatis preffati 
qu. Ffrancischi ad decem annos subséquentes, de quibus iam octo anni infra quos 
nullos emit redditus effluxerunt, prout hec et alia in quodam instrumento anno a 
nativitate Domini M°CCC°LX° tercio die duodecima mensis aprilis confecto latius 
describuntur. Cum autem dicti testatoris voluntas que pro lege habetur, sit servanda, 
et per nos iure edocente, exequenda, et gratia seu elongamentum predictum contra 
dicti testatoris voluntatem factam per dictum vicarium et Capitulum nullam potestatem 
super hoc habentes, sit et fuerit nulla seu nullum ac nullius potuisse nec posse existere 
firmitatis seu momenti. Et si qua vel si quod fuerit eandem ex certis causis, tenore 
presencium ducimus revocandam et revocandum consiencia ducti, quia tantum dicta 
ultima voluntas fuit prorogata et executioni non demandata. Pro tanto tibi dicimus et 
mandamus quatenus ex parte nostra primo, secundo, tercio et peremptorie ac pre 
omnibus dilationibus, preffatum Raymundum domicellum moneas, quem etiam tenore 
presentium monemus, ut infra octo dierum spatium, realiter et cum effectu, omnia 
bona dicti qu. Ffrancischi que ad ipsum pervenerunt, seu per ipsum possidentur aut 
detinentur, in posse nostro posuerit, assignaverit et deliberaverit, ut ipsa per nos 
vendantur, et precium ex inde habendum in dicte helemosine utilitatem, iuxta dicti 
testatoris piam voluntatem per nos convertantur. Alioquin eundem Raymundum, suis 
mora et culpa precedentibus, in hiis scriptis excomunicamus, quem excomunicatum 
per omnes ecclesias nostrarum Civitatis et diocesis populo ad divina congregato diebus 
singulis facias nunciari. Redde literas cum subscriptione nostri mandati exequti. Datum 
Maioricis IIIP die mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC® septuagesimo 
primo. [Nota marginal'. Nil].

142. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto .. rectori parrochialis 
ecclesie de Soler, vel eius locumtenenti. Salutem in Domino sempiternam. Mandamus 
vobis in virtute sancte obediencie quatenus moneatis vice nostra et peremptorie discre
tum Bartholomeum Ferrarii parrochianum vestrum, baiulum nostrum in valle de Soler"  ̂
quatenus amodo nulla decreta seu alia quecumque iura discreto Bartholomeo Oristany 
baiulo nostro maiori pertinencia, recipiat, nec penes se retineat, et quicquid ex dictis 
decretis recepit, infra II dies restituat dicto baiulo nostro maiori vel Ffrancischo Sacanal 
notario in dicto loco de Soler comoranti et scribaniam nostram regenti, cui Ffrancischo 
dicta decreta et alia quecumque iura baiulo nostro maiori pertinencia, recipiendi tam 
de tempore preterito quam de futuro, tenore presencium comitimus potestatem plen
ariam. Nos enim si dictus Bartholomeus Ferrarii nostris et vestris monitionibus parere 
contempserit, ipsum, eius exhigente contumacia et inobediencia, in hiis scriptis exco
municamus, amplius processuri contra eundem, prout iuris fuerit et rationis. Redde 
literas sigillatas. Datum Maioricis nona die mensis augusti anno predicto. [Nota 
marginat Nil].

4 “ Quem nos tenore presencium monemus” add. in margine.
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143. Antonius etc. Dilecto et nobis in Christo vicario parrochialis ecclesie de 
Alcudia vel eius locumtenenti. Salutem in Domino sempiternam. Ad instanciam Ffel- 
icis Morey 1, domestici et familiaris nostri, benefficiati illius benefficii quod in sede 
nostra maioricensi discretus Guillermus bone memorie episcopus maioricensis perpe
tuo instituit, quod Ermengaldus Saurini presbiter qu. dum viveret obtinebat, vobis 
dicimus et mandamus quatenus moneatis vice nostra et peremptorie Guillermum Pale- 
grini, parrochianum vestrum, quem nos tenore presencium monemus, ut infra tres 
dies a vestris monitionibus computandos, solvat, reddat, tradat, et integre restituat 
dicto Ffelici triginta quarterias frumenti quas, ut asseritur, habuit et levavit de censu
alibus dicti benefficii, eidem Ffelici pertinentibus et pertinere debentibus de anno 
presenti, non obstante quovis alio mandato sive gratia eis factis, aut conveniat amica- 
biliter cum eodem. Nos enim, si predictus Guillermus nostris et vestris monitionibus 
obedire contradixerit, ipsum Guillermum, canonica monitione premissa, et eius exhi- 
gente contumacia, in hiis scriptis excomunicamus et excomunicatum in vestra ecclesia 
publice nuncietis, omnibus diebus dominicis et festivis. Redde literas sigillatas. Datum 
Maioricis die septembris anno a nativitate Domini M°CCC°LXX° primo. [Nota 
marginal: Nil].